



# Grædstrup Stål A/S

Hamborgvej 6, Grædstrup

8740 Brædstrup

## ÅRSRAPPORT

1. januar 2022 til 31. december 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8. februar 2023

---

Rikke Knudsen  
Dirigent

CVR NR. 15577738

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Ledelsesberetning .....	8
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	16
Noter .....	17

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Grædstrup Stål A/S  
Hamborgvej 6, Grædstrup  
8740 Brædstrup

Telefon: 75 76 01 00  
CVR-nr.: 15 57 77 38  
Kommune: Horsens  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Rikke Knudsen, formand  
Allan Kåstrup Kristensen  
Carsten Mølgaard Knudsen  
Erik René Hansen

### Direktion

Carsten Mølgaard Knudsen  
Hans-Peder Holst Nielsen

### Pengeinstitut

Jyske Bank A/S  
Bredgade 26  
8740 Brædstrup

### Revisor

Elley Revision  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Ydingvej 1  
8752 Østbirk

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i projektering, fremstilling og montering af stålkonstruktioner til alle brancher i Danmark og resten af Norden.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2022 har siden februar 2022 været præget kraftigt af krigen i Ukraine. Ustabile stålleverancer, kraftige stigninger i gas- og elpriser, samt generelle prisstigninger på alle typer stål.

På trods af ovenstående udfordringer, har virksomheden i 2022 formået at øge markedsandelen i Danmark med mere end 20%, hvilket ledelsen finder meget tilfredsstillende.

Ledelsen anser overskuddet på 10 mil.kr for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er ved indgangen til 2023 tilfredsstillende og ledelsen forventer et årsresultat på niveau med 2022. Udviklingen i Ukraine-krigen, som ingen kan spå om, kan medføre en negativ udvikling. Det er dog ledelsens vurdering, at virksomhedens sunde økonomi, vil understøtte de udfordringer der måtte opstå.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

	2022	2021
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>26.495.024</b>	<b>20.029.768</b>
Distributionsomkostninger .....	-4.544.312	-4.132.507
Administrationsomkostninger .....	-8.867.494	-8.032.404
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>13.083.218</b>	<b>7.864.857</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	34.290	31.170
Andre finansielle indtægter .....	324	10.508
Andre finansielle omkostninger .....	-257.999	-230.715
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>12.859.833</b>	<b>7.675.820</b>
Skat af årets resultat .....	-2.849.024	-1.679.398
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>10.010.809</b>	<b>5.996.422</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	5.000.000	3.000.000
Overført resultat .....	5.010.809	2.996.422
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>10.010.809</b>	<b>5.996.422</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**  
**AKTIVER**

	2022	2021
2 Grunde og bygninger .....	10.051.059	9.750.000
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	26.082.604	29.737.895
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	2.589.563	2.519.839
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>38.723.226</b>	<b>42.007.734</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	135.390	101.100
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>135.390</b>	<b>101.100</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>38.858.616</b>	<b>42.108.834</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	23.058.816	22.437.903
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>23.058.816</b>	<b>22.437.903</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.773.496	3.431.141
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	2.467.241	1.262.242
Andre tilgodehavender.....	29.977	574.725
Periodeafgrænsningsposter .....	415.959	700.719
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>5.686.673</b>	<b>5.968.827</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>14.956.336</b>	<b>5.119.750</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>43.701.825</b>	<b>33.526.480</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>82.560.441</b>	<b>75.635.314</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**  
**PASSIVER**

	2022	2021
Virksomhedskapital.....	5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger .....	13.995.009	16.900.587
Overført resultat.....	28.985.829	21.069.441
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital .....</b>	<b>52.980.838</b>	<b>45.970.028</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	6.798.660	7.231.840
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....	<b>6.798.660</b>	<b>7.231.840</b>
Kreditinstitutter.....	7.000.000	8.500.000
Leasingforpligtelser.....	2.987.716	1.203.862
Anden gæld .....	968.348	948.431
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>10.956.064</b>	<b>10.652.293</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	3.360.000	2.642.000
Kreditinstitutter.....	65.577	12.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	2.784.947	4.937.420
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	2.282.204	1.142.895
Anden gæld .....	3.332.151	3.046.144
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>11.824.879</b>	<b>11.781.153</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>22.780.943</b>	<b>22.433.446</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>82.560.441</b>	<b>75.635.314</b>

- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Ejerforhold

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo.....	5.000.000	5.000.000
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Reserve for opskrivninger primo .....	16.900.587	17.881.802
Opskrivning overført til frie reserver .....	-2.905.578	-1.132.500
Årets opskrivning .....	0	151.285
<b>Reserve for opskrivninger ultimo .....</b>	<b>13.995.009</b>	<b>16.900.587</b>
Overført resultat, primo .....	21.069.442	16.940.521
Årets resultat .....	5.010.809	2.996.420
Overført fra opskrivning til frie reserver .....	2.905.578	1.132.500
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>28.985.829</b>	<b>21.069.441</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	3.000.000	1.500.000
Foreslået udbytte .....	5.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte.....	-3.000.000	-1.500.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>3.000.000</b>
<b>Egenkapital .....</b>	<b>52.980.838</b>	<b>45.970.028</b>

## NOTER

		2022	2021
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Antal personer beskæftiget .....		39	35
Lønninger .....		17.120.491	15.762.649
Pensioner .....		2.657.204	1.561.633
Andre omkostninger til social sikring .....		765.643	619.583
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>		<b><u>20.543.338</u></b>	<b><u>17.943.865</u></b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo.....	8.586.270	39.902.462	10.218.188
Tilgang i årets løb .....	521.143	108.019	966.842
Afgang i årets løb.....	0	-3.053.000	-1.244.912
Kostpris 31. december 2022	<u>9.107.413</u>	<u>36.957.481</u>	<u>9.940.118</u>
Opskrivninger, primo.....	1.163.730	32.257.161	2.172.615
Afgang i årets løb.....	0	-3.694.200	-30.900
Opskrivninger 31. december 2022	<u>1.163.730</u>	<u>28.562.961</u>	<u>2.141.715</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....	0	-42.421.729	-9.870.964
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	6.734.097	1.275.812
Årets af-/nedskrivninger .....	-220.084	-3.750.206	-897.118
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	<u>-220.084</u>	<u>-39.437.838</u>	<u>-9.492.270</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b><u>10.051.059</u></b>	<b><u>26.082.604</u></b>	<b><u>2.589.563</u></b>

Den regnskabsmæssige værdi af leasingaktiver udgør kr. 5.696.758.



## NOTER

2022

2021

**3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2022 2.223 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået operationlle leasingkontrakter hvor restforpligtelsen udgør kr. 602.000.

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 5.200.000 med pant i ejendommen Hamborgvej 6, 8740 Brædstrup

**5 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

AWT Invest ApS, Bredmagevej 5, 8740 Brædstrup  
ERH Holding ApS, Additvej 18 B, 8740 Brædstrup  
HP Holst Holding ApS, Birkevej 13, 8740 Brædstrup  
Rikke Knudsen Holding ApS, Lehmannsvej 13, 7120 Vejle Øst

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Mølgaard Knudsen (CPR valideret)

Adm. direktør

Serienummer: 101d4a54-1456-4bc5-b755-2f12826fe421

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-02-09 10:48:18 UTC



## Carsten Mølgaard Knudsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 101d4a54-1456-4bc5-b755-2f12826fe421

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-02-09 10:48:18 UTC



## Erik René Hansen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 100fd11e-fd32-49cc-8e77-0232cd496c5d

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-02-09 10:57:07 UTC



## Allan Kåstrup Kristensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bc9d9fb5-5282-432b-b8b8-9cbe8d0438be

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-02-09 12:30:33 UTC



## Hans-Peder Holst Nielsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: e2662250-81e0-44a7-9f3d-2841967c2c36

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-02-09 12:33:23 UTC



## Rikke Knudsen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: eb2ff107-3de0-4abd-9a73-b676c66cabe8

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-02-09 12:51:13 UTC



## Claus Elley (CVR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: CVR:10938694-RID:1069403254834

IP: 130.185.xxx.xxx

2023-02-09 12:53:59 UTC



## Rikke Knudsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: eb2ff107-3de0-4abd-9a73-b676c66cabe8

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-02-09 12:56:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>